
OGGETTO:

RICONOSCIMENTO RIMBORSI TARI ANNO 2019 - APPROVAZIONE BANDO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 12/02/2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 26/02/2019, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2019;

VISTO che con la L. 27/12/2013 n.147 “legge di stabilità 2014” è stata istituita la nuova IUC
imposta unica comunale, composta da IMU per la componente patrimoniale, TASI (tributo sui
servizi indivisibili) e la TARI (tassa sui rifiuti);

PRESO ATTO che le competenze  in merito a tariffe e gestione del servizio rifiuti  sono state
trasferite  al Consorzio Bacino Padova Uno con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 48 del 20
dicembre 2007;

PRESO ATTO  che il Regolamento per la disciplina del servizio di Igiene Ambientale e della
tariffa corrispettivo approvato dal Commissario del Consorzio Bacino Padova Uno con verbale n. 8
del 12 maggio 2014,  l’art. 20 è disciplinata la  possibilità di prevedere ulteriori riduzioni ed
esenzioni  rispetto a quelle previste nel precitato regolamento purché siano  iscritte in bilancio come
autorizzazioni di spesa  e la relativa  copertura sia  assicurata dalla fiscalità generale del Comune;

CONSIDERATO che in sede di approvazione del  bilancio è stata stanziata la somma di €
2.000,00 da destinare  al fondo  per il pagamento della tariffa sul servizio dei rifiuti nei confronti
degli utenti che presentano richiesta  e che rientrano in determinate condizioni di disagio sulla base
dell’ISEE;

 PRESO ATTO che con deliberazione della  Giunta Comunale n. 78  del 17 settembre 2019,
dichiarata immediatamente eseguibile è stato autorizzato l’emissione del  bando per l’assegnazione
del bando dei rimborsi TARI 2019 e stabilito  sia la categoria di beneficiari  che i criteri generali  di
riparto;

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO
FINANZIARIO

COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE

REG. N 95 DEL 26-09-2019 REG. GENERALE: 293

ECONOMICO FINANZIARIO n. 95 del 26-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



CONSIDERATO :
a)   che potranno accedere a tale  fondo  i richiedenti in possesso dei seguenti requisiti:

Residenza nel Comune di Massanzago alla data di presentazione della domanda;
L’immobile oggetto del tributo costituisca abitazione principale  ed eventuale pertinenza
del nucleo familiare;
Essere in possesso di attestazione ISEE, in corso di validità, non superiore ad € 17.000,00 e

presenza nel nucleo familiare di almeno una persona per la quale sia stata accertata una
condizione di  “disabilità grave” o  di “non autosufficienza” così come definita nella tabella
di cui all'allegato 3, del D.P.C.M.  n. 159/2013;
Soggetti in carico ai servizi sociali in via continuativa, su attestazione dell’Assistente

Sociale.

 che  prioritariamente  verranno riconosciuti i contributi  ai soggetti in carico ai servizi sociali inb)
via continuativa;
che sarà riconosciuto  un contributo pari al 100% dell’importo della fattura TARI ai beneficiaric)
che rientreranno nella graduatoria utile in  base  all’ordine crescente dei valori ISEE ;

VISTO  lo schema di bando  allegato sub a)  al presente  provvedimento che ne forma parte
integrante e  sostanziale;

DATO ATTO che la suddetta spesa non rientra tra i vincoli di cui alla legge n. 136/2010 e
ss.mm.ii. e che pertanto non deve essere acquisito il CIG;

DATO ATTO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n.
78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102;

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
approvato con D.P.R. N. 62/2013 e recepito da questo Comune con deliberazione della Giunta
Comunale n. 6 del 28 gennaio 2014, esecutiva, che relativamente al sottoscritto responsabile del
settore non sussiste alcuna condizione che imponga l’obbligo di astensione rispetto all’adozione del
presente provvedimento;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 che per il presente
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
responsabile del procedimento che per chi lo adotta;

VISTO il   Decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali 7 novembre 2014,  con il quale
è stato approvato il  modello tipo della Dichiarazione Sostitutiva Unica a fini ISEE ai sensi dell’art.
10, comma 3, del DPCM 5 dicembre 2013, n. 159;

VISTO l’art. 1, comma 494, della Legge 208 del 28 dicembre 2015;;

VISTO il Regolamento interno di contabilità ;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art.107 del d.lgs.267/00;

ECONOMICO FINANZIARIO n. 95 del 26-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



VISTO il D.lgs. 118/2011;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 25.09.2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Settore Economico- Finanziario e con il quale è stato conferito al Responsabile di
Settore le funzioni di cui all’art. 107 commi 2, 3 del D. Lgs. 267/2000, ai sensi dell’art. 109 comma
2, del medesimo Decreto;

VISTO lo Statuto comunale;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183 - comma 7- del citato d.lgs.267/00, la presente
determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile del responsabile
del servizio finanziario, attestante la copertura finanziaria della spesa;

D E T E R M I N A

di approvare, per le motivazioni  espresse in premessa,  il  bando per il riconoscimento dei1.
rimborsi Tari  anno 2019,  allegato sub a) al presente provvedimento  che ne forma parte
integrante e sostanziale ;

di  prenotare la spesa presunta di € 2.000,00 al cap. 408/1 “ Fondo copertura obbligazione2.
tariffarie igiene ambientale”  cod. 01.04-1.04.02.02.999  del bilancio di previsione 2019;

di dare adeguata  pubblicità al presente bando  mediante affissione all’albo pretorio on-line e3.
mediante  pubblicazione dell’avviso nell’home page del sito del comune di Massanzago:
www.comune.massanzago.pd.it

di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione4.
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito web dell’ente, in adempimento a quanto disposto dal
D.Lgs. 33/2013;

di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono5.
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del
Comune, ai sensi dell’art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del
D.L. 10/10/2012, n. 174;

di attestare altresì, ai sensi del principio della competenza finanziaria potenziata, di cui al6.
D.Lgs 118/2011 allegato 4/2, che l’esigibilità della suddetta spesa è prevista per l’anno
2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MALVESTIO MANUELA

ECONOMICO FINANZIARIO n. 95 del 26-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PPr 

Prot. n.                

BANDO PER IL RICONOSCIMENTO DEI RIMBORSI  TARI ANNO 2019 

(Delibera G.C. n.  78  del 17.09.2019  e  Determinazione del Responsabile del Settore  Economico Finanziario  n.  del   

.2019 ) 

 

1. PREMESSE:  

In esecuzione alla deliberazione della Giunta Comunale n.  78   del 17 settembre 2019  ed alla determinazione del 

Responsabile del Settore Finanziario  n. del  2019  è indetto un bando per la presentazione delle richieste di 

contributo per il pagamento del  corrispettivo  TARI anno 2019. 

I contributi pari al 100%  dell’importo  del corrispettivo Tari saranno riconosciuti ai soggetti  inseriti in apposita 

graduatoria formulata  in base all’ordine crescente  dei valori ISEE dichiarati nella domanda in possesso dei 

requisiti di ammissibilità come specificati al successivo punto 2.  

L’attribuzione dei rimborsi avverrà scorrendo tale graduatoria a partire dalla fascia “A” fino all’esaurimento delle 

risorse disponibili  secondo le  modalità specificate al punto 4.  

L’erogazione del contributo avverrà in esito alla valutazione della posizione utile in graduatoria del singolo 

richiedente.  

La presentazione della domanda non costituisce di per se titolo per ottenere il contributo che sarà concesso solo 

dopo l’esame di tutte le istanze pervenute in tempo utile e fino alla concorrenza del fondo disponibile.  

E’ possibile presentare istanza esclusivamente per gli importi riferiti all’anno 2019 escludendo la possibilità di 

richiedere il contributo per fatture  insolute e/o conguagli relativi ad anni precedenti.  

 

2. REQUISITI  

Possono presentare domanda i soli intestatari della fattura TARI – esclusivamente – per l’utenza domestica 

dell’abitazione di residenza e dell’eventuale pertinenza della medesima inclusa nella tariffa in possesso dei 

seguenti requisiti:  

- Essere residente nel Comune di Massanzago alla data di presentazione della domanda;  

- Essere in possesso di attestazione ISEE, in corso di validità, non superiore ad € 17.000,00 e presenza nel 

nucleo familiare di almeno una persona per la quale sia stata accertata una condizione di  “disabilità grave” 

o  di “non autosufficienza” così come definita nella tabella  di cui all'allegato 3, del D.P.C.M.  n. 159/2013; 

- Essere  assistiti in via continuativa dai Servizi Sociali;   

L’identificazione del nucleo familiare e la situazione reddituale sono determinate secondo le disposizioni di cui al 

D.P.C.M.  5 dicembre 2013 n. 159 e dal D.M.  7 novembre 2014 e ss.mm.ii.;  

Nel caso in cui presso l’utenza risiedano due o più distinte famiglie anagrafiche  (con un’unica utenza TARI)  

l’amministrazione  comunale considererà  la loro situazione  economica congiuntamente (anche  al fine 

dell’inserimento in  graduatoria) considerando il numero di occupanti  dichiarati al servizio competente Etra e  

risultanti dalla  fattura. I soggetti interessati dovranno presentare  domanda esclusivamente presso gli uffici 

comunali, con la dichiarazione Isee completa per ogni nucleo familiare.  

L’agevolazione si applica – esclusivamente – all’utenza domestica  per l’abitazione di residenza e l’eventuale 

pertinenza della medesima inclusa  nella tariffa. Pertanto, non si possono richiedere contributi per il sostegno al 



pagamento della TARI relativa a locali commerciali, ad alloggi adibiti ad uso non abitativo, nonché ad immobili non 

previsti dal presente bando.  

3. INDIVIDUAZIONE DEI  BENEFICIARI 

 

I soggetti in possesso dei requisiti di ammissibilità, saranno inseriti in apposita graduatoria formulata in base 

all’ordine crescente dei valori ISEE dichiarati nella domanda e suddivisi in due fasce A e B.  

 

  FASCIA     CONDIZIONE SOCIALE  

      A      Assisiti in via  continuativa dai Servizi Sociali  

       
 
 
      B 

   Nucleo familiare con ISEE fino al € 17.000,00  con la presenza di almeno una persona 
per la quale sia stata accertata una condizione di  “disabilità grave” o  di “non 
autosufficienza” così come definita nella tabella  di cui all'allegato 3, del D.P.C.M.  n. 
159/2013 

Non potranno  beneficiare del contributo:  

- Coloro  che non possiedono i requisiti previsti dal bando;  

- I soggetti non in regola con il pagamento della TARI 2019;  

- I  richiedenti  che presentano domande incomplete.  

 

4. MODALITA’ DI EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI 

 

L’attribuzione  dei rimborsi  avverrà scorrendo la graduatoria a partire dalla fascia “A”  fino ad esaurimento delle 

risorse disponibili; all’ultimo  beneficiario  sarà assegnata   una somma pari all’importo residuale  anche se inferiore 

all’importo della fattura, in tal caso, in presenza di beneficiari con parità di Isee,  l’importo residuale  sarà diviso  in 

parti uguali.  

         Non saranno effettuati rimborsi  di importo inferiore  ad €  12,00. 

Il  contributo  di cui al presente bando sarà erogato esclusivamente all’intestatario della domanda con le seguenti 

modalità:  

- versamento su conto corrente  postale  o bancario (dovrà essere indicato l’IBAN nella domanda) 

- in contanti presso la  Tesoreria Comunale.   

In caso di decesso del richiedente, avvenuta successivamente alla presentazione della domanda, l’eventuale 

contributo sarà riconosciuto esclusivamente ad eventuali componenti il nucleo familiare del richiedente, così come 

dichiarato al momento della domanda, purché siano subentrati nella titolarità dell’utenza TARI, nulla riconoscendo 

agli eredi non facenti parte del nucleo familiare.  

In caso di trasferimento della residenza  successiva alla presentazione della domanda, il richiedente è tenuto a darne 

tempestiva comunicazione  e l’eventuale contributo sarà riconosciuto previa verifica degli eventuali conguagli.  

I beneficiari  che attesteranno  solo il versamento della 1^ rata, dovranno presentare copia dell’attestazione del 

versamento  del saldo entro 10 gg.  dall’avvenuto versamento.  In caso di mancato versamento del saldo  

l’Amministrazione comunale  provvederà al recupero del  contributo indebitamente recuperato 

5.  ISTRUTTORIA DOMANDE E FORMAZIONE   GRADUATORIA 

Dopo la chiusura del bando si provvederà a verificare la regolarità delle domande e delle dichiarazioni effettuate 

sulla medesima,  ordinando le istanze risultate idonee in ordine crescente di ISEE.  

La graduatoria provvisoria sarà disponibile presso l’ufficio tributi e sarà dato avviso pubblico mediante la 

pubblicazione all’Albo pretorio on line del Comune di Massanzago. 

Al richiedente non sarà inviata  altra comunicazione scritta. 

Entro i 15 gg. successivi alla pubblicazione, gli interessati potranno presentare opposizione avverso la graduatoria 

provvisoria.  



In presenza di opposizioni la graduatoria definitiva sarà formata e resa nota con le stesse modalità della provvisoria 

entro i successivi 20 giorni.  

In assenza di opposizioni, la graduatoria provvisoria sarà dichiarata definitiva allo scadere dei termini previsti per il 

ricorso.  

6. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

Possono presentare la domanda i soli intestatari dell’utenza TARI. 

La  domanda, a pena di esclusione, dovrà essere presentata  entro il   termine perentorio del 31.10.2019, su 

apposito modello  predisposto e con una delle seguenti modalità:  

- On line: all’indirizzo:  ici@comune.massanzago.pd.it; 

Per chi presenta la domanda on  line, si precisa che il programma consente di avere conferma della sola 

ricevuta (se richiesta) che attesta solo  l’avvenuta presentazione  della domanda  agli uffici comunali ma non 

attesta la regolarità della  medesima;  

- Presentare domanda all’ufficio  Tributi -   Via Roma n 59  - Massanzago esclusivamente nei seguenti orari:  

mercoledì e venerdì dalle 10,00 alle 13,00 e  giovedì pomeriggio dalle 15,00 alle 18,00;  

- Presentare domanda all’ufficio  Protocollo – Via Roma n, 59 – Massanzago   tutti i giorni dalle ore 10,00 alle 

ore 13,00 ed il martedì e giovedì dalle ore 16,00 alle ore 18,00 

Le comunicazioni  relative al presente bando, nel caso in cui  venga indicato sulla domanda l’indirizzo di posta 

elettronica, saranno inviate esclusivamente tramite e-mail. 

7. CONTROLLI 

Tutte le dichiarazioni prodotte, compresa la domanda di contributo, si intendono rese con formule 

dell’autocertificazione o della  dichiarazione di atto notorio  ai sensi dell’art.  46 e 47 del DPR 445/2000 

Ai sensi del DPCM 5 dicembre 2013 e dall’art. 71 del DPR 445/2000, L’Amministrazione comunale procederà ad 

idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive prodotte e sulla documentazione 

presentata.  

Fermo restando le responsabilità penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000, qualora  dal controllo non emerga la 

non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decade dal beneficio e l’Amministrazione Comunale 

provvederà al recupero del contributo indebitamente liquidato 

In caso di discordanza  fra il numero dei soggetti  dichiarati ai fini ISEE, il numero dei componenti la famiglia 

anagrafica e il numero di occupanti rilevati dalla fattura, non  debitamente documentato, la domanda sarà esclusa e 

non si procederà alla corresponsione del contributo.  

8.    DISPOSIZIONI FINALI – RIFERMENTI NORMATIVI – PRIVACY 

Per  quanto non  espressamente previsto nel presente bando, si fa riferimento:  

- alla legge 7 agosto 1990, n. 241  e ss.mm.ii;  

- al D.P.C.M.   5 dicembre 2013  n.  159   e ss.mm.ii.   

- al  DPR  28 dicembre 2000  n.  445 e  ss.mm.ii.  

- il GDPR  n 679/2016; 

I dati acquisiti  ai fini della partecipazione al presente  bando saranno trattati nel rispetto di quanto previsto dal  

D.lgs.  196/2003  e ss.mm.ii.  e del GDPR  679/. 

Il Responsabile del Procedimento è individuato nella persona del Responsabile del Settore Economico Finanziario 

– rag. Manuela Malvestio 

mailto:ici@comune.massanzago.pd.it


Ogni ulteriore informazione potrà essere richiesta presso l’ufficio  Tributi tel. 049/5797701 int. 4.1 –  fax 

049/9360020 –  e mail   ici@comune.massanzago.pd.it  

Massanzago   lì  26 settembre 2019 

 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO  

          Rag. Manuela Malvestio  

                                                                                             (Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.lgs.  82/2005  ess.mm.ii). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ici@comune.massanzago.pd.it


INFORMATIVA per il trattamento dei dati personali ai sensi dell’art 13 del 
Regolamento europeo n. 679/2016 (Bandi rimborso TARI anno 2019 
– raccolta domande) 

1. Premessa 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, il Comune di Massanzago, in qualità di 
“Titolare” del trattamento, è tenuta a fornirle informazioni in merito all’utilizzo dei suoi dati personali. 

 
2. Identità e i dati di contatto del titolare del trattamento 

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è Comune di Massanzago  
con sede in Massanzago, Via Roma n. 59, cap 35010. 
Al fine di semplificare le modalità di inoltro e ridurre i tempi per il riscontro si invita a presentare le 
richieste di cui al paragrafo n. 10, al Comune di Massanzago, via Roma n. 59, e-mail 
comune.massanzago.pd@pecveneto.it 
 

3. Il Responsabile della protezione dei dati personali 

L’Ente Comune di Massanzago  ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la Società 
Informatica Territoriale S.r.l. (S.I.T.) di Belluno. 

 

4. Responsabili del trattamento 

L’Ente può avvalersi di soggetti terzi per l’espletamento di attività e relativi trattamenti di dati personali 
di cui l’Ente la titolarità. Conformemente a quanto stabilito dalla normativa, tali soggetti assicurano 
livelli esperienza, capacità e affidabilità tali da garantire il rispetto delle vigenti disposizioni in materia di 
trattamento, ivi compreso il profilo della sicurezza dei dati. 
Vengono formalizzate da parte dell’Ente istruzioni, compiti ed oneri in capo a tali soggetti terzi con la 
designazione degli stessi a "Responsabili del trattamento". Vengono sottoposti tali soggetti a verifiche 
periodiche al fine di constatare il mantenimento dei livelli di garanzia registrati in occasione 
dell’affidamento dell’incarico iniziale. 

 
5. Soggetti autorizzati al trattamento 

I Suoi dati personali sono trattati da personale interno previamente autorizzato e designato quale 
incaricato del trattamento, a cui sono impartite idonee istruzioni in ordine a misure, accorgimenti, 
modus operandi, tutti volti alla concreta tutela dei tuoi dati personali. 

 
6. Finalità e base giuridica del trattamento 

Il trattamento dei suoi dati personali viene effettuato dall’Ufficio Tributi  del Comune di Massanzago per 
lo svolgimento di funzioni istituzionali e, pertanto, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lett. e) non necessita del 
suo consenso. I dati personali sono trattati per le seguenti finalità relative alla verifica dei requisiti per 
l’accesso al Bando: 
Per adempiere agli obblighi di cui sopra saranno trattati i seguenti dati personali: 
• cognome 
• nome 
• data e luogo di nascita 
• indirizzo di residenza 
• coordinate bancarie 
e  saranno raccolti i seguenti dati sensibili: 
•  presenza di invalidi  con identificazione dell’invalidità 

 
7. Destinatari dei dati personali 

I suoi dati personali non sono oggetto di comunicazione o diffusione. 
La gestione e la conservazione dei dati personali avverrà su server ubicati in Italia di proprietà del 
Titolare e/o di società terze incaricate e debitamente nominate quali Responsabili del trattamento. 

mailto:comune.massanzago.pd@pecveneto.it


8. Trasferimento dei dati personali a Paesi extra UE 

I suoi dati personali non sono trasferiti al di fuori dell’Unione europea. 
 
9. Periodo di conservazione 

I suoi dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il 
perseguimento delle finalità sopra menzionate. A tal fine, anche mediante controlli periodici, 
viene verificata costantemente la stretta pertinenza, non eccedenza e indispensabilità dei dati 
rispetto al rapporto, alla prestazione o all'incarico in corso, da instaurare o cessati, anche con 
riferimento ai dati che Lei fornisce di propria iniziativa. I dati che, anche a seguito delle verifiche, 
risultano eccedenti o non pertinenti o non indispensabili non sono utilizzati, salvo che per 
l'eventuale conservazione, a norma di legge, dell'atto o del documento che li contiene. 

 
10. I suoi diritti 

Nella sua qualità di interessato, Lei ha diritto: 

 di accesso ai dati personali; 

 di ottenere la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che 
lo riguardano; 

 di opporsi al trattamento; 

 di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali 
 
11. Conferimento dei dati 

Il conferimento dei dati per le finalità descritte nell’apposito paragrafo di questo documento è 
obbligatorio. In loro assenza non Ti sarà possibile adempiere agli obblighi richiesti, né trarne gli 
eventuali benefici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



All’Ufficio Tributi del Comune di  

MASSANZAGO  

 

OGGETTO:     BANDO PER IL RICONOSCIMENTO DEI RIMBORSI  TARI ANNO 2019 

 

Il sottoscritto        _________________________________nato a ___________________________ 

In data _____________________residente in MASSANZAGO  in Via :______________________________ 

Cod. fiscale                                             ________________ ________  ,Tel.  ___________________     

-  e-mail:      _______________________________________________________ 

in qualità di utente del servizio asporto rifiuti della  propria abitazione principale e relativa pertinenza  

 
C H I E D E 

 
Di poter usufruire delle agevolazioni nel pagamento della TARI 2019, giusto bando  prot. n.          del  

.2019 in esecuzione  alla deliberazione della  Giunta  Comunale   78   del 17.09.2019 e 
determinazione  del Responsabile  del Settore Economico  Finanziario  n.        del  .2019;  

A tal  fine  

D I C H I A R A 

 di essere residente nel Comune di Massanzago; 
 che l’immobile oggetto del tributo costituisce abitazione principale ed eventuale pertinenza del nucleo 

familiare; 
 di avere un valore ISEE in corso di validità, determinato ai sensi del D.P.C.M.  5 dicembre 2013, n. 159, 

non superiore ad € 17.000,00 e  la presenza  nel nucleo familiare di almeno  una persona per la quale 
sia stata accertata una condizione di  “disabilità grave” o  di “non autosufficienza” così come definita 
nella tabella  di cui all'allegato 3, del D.P.C.M.  n. 159/2013;  

 di essere assistito in via continuativa dal Comune; 
 che l’importo della  fattura   Tari  anno 2019  ammonta  ad  €   …………………………; 

 

Che le informazioni riportate nella presente istanza, comprensive degli allegati, corrispondono al vero e 

sono accertabili ai sensi dell’art.43 del citato D.P.R. 445/00, ovvero documentabili su richiesta delle 

amministrazioni competenti; 

C H I E D E 

 Che il pagamento delle somme dovute  da questo Comune siano  effettuate con le seguenti modalità:  

- Accredito su c.c. bancario:  
Banca 

:_____________________________________________________________________________  

intestato 

a___________________________________________________________________________    

       IBAN. _____________________________________________________________ 

-  Accredito su   c.c.   postale     IBAN  
________________________________________________________  

- Pagamento diretto per  contanti presso la Tesoreria  Comunale   Banca Monte Paschi di Siena – Via  
Roma n. 72 -    Massanzago. 



 

Si allega 

- Copia documento d‘identità,  
- copia della dichiarazione ISEE in corso di validità determinata ai sensi del D.P.C.M. 5 dicembre 2013 

n.159. 
- copia della fattura  con attestazione  dell’avvenuto versamento; 
- copia del verbale di riconoscimento  dell’invalidità 
 

Massanzago, lì……………………………. 

         ------------------------------  

                      (firma)   

  

INFORMATIVA AI SENSI DELLA LEGGE N. 196/2003 E GDPR 679/2016 

 

Dichiaro di aver preso visione  dell’informativa privacy allegata al bando  ( art. 13 del Regolamento UE n. 679/2016  

 

COMUNICAZIONE  AVVIO DEL PROCEDIMENTO AI SENI DELL’ART.  7 DELLA LEGGE  241/1990 

Si informa che la presente vale anche quale avvio al procedimento per le verifiche di veridicità previste ai sensi del DPR 445/2000. 

Ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/1990 si comunica che:  

a) L’amministrazione comunale competente è il Comune di Massanzago;  

b) L’oggetto del procedimento è la verifica della dichiarazione  sostitutiva ai sensi del D:lgs. 109/1998 e del DPR 445/2000;  

c) L’ufficio responsabile del Procedimento è  l’Ufficio   Tributi – Via Roma  n. 59 – Massanzago 

d) Il Responsabile del Procedimento è la Rag.  Manuela Malvestio;  

e) Il procedimento si concluderà entro 90gg. dal ricevimento  della presente richiesta. L’eventuale documentazione integrativa 

sospende i ermini per la conclusione del procedimento;  

f) L’ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti  è l’Ufficio Tributi del Comune di Massanzago – Via Roma, 

59  Massanzago 

  

Massanzago, lì   ………………………..   

 

-------------------------------- 

    (firma)  

 


